8

Jaguaribe, 28 de março de 2023 Edição Nº: 3966

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.03.02/2023. A Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha

Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos interessados o

edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.03.02/2023 cujo objeto versa sobre a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

INTERLIGAÇÃO EM FIBRA OPTICA DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE E DE

ATENDIMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA, COM DISPONIBILIDADE DE LINK

MBPS DE DOWNLOAD MBPS DE UPLOAD COM IPV4 PUBLICO FIXO E

SUPORTE TÉCNICO 24 HORAS NA INTERNET E NA INTRANET, DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Início do recebimento das propostas e

habilitação: às 17h do dia 28 de Março de 2023.Fim do recebimento das propostas e

habilitação: às 08h do dia 11 de Abril de 2023. Que se realizara no dia Abertura e

julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 11 de Abril de 2023

Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 11 de Abril de 2023. Referência

de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL

www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal

de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel.

(88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 27 de Março de

2023. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de

Jaguaribe/CE.

***  ***  ***

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

20.03.01/2023 A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 27 de Abril de 2023 às

08h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua

Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão

para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de

preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE

QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE TRAPIÁ,

CARANGUEIJO, MOREIRA I E TAPERINHA, JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus

anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou

através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 27 de março de 2023. Michelle Maria

Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

20.03.02/2023 A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 27 de Abril de 2023 às

11h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua

Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão

para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de

preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE

QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE PONTO CENTRAL,

BRUM, TAMANDUÁ E VÁRZEA DO JUAZEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.O edital e seus

anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou

através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 27 de março de 2023. Michelle Maria

Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

20.03.03/2023 A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 28 de Abril de 2023 às

08h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua

Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão

para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de

preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE

QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE ILHA GRANDE E

CATOLÉ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no

endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Jaguaribe/CE, 27 de março de 2023. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

20.03.04/2023 A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 28 de Abril de 2023 às

11h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua

Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão

para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de

preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE

QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE IPUEIRAS E BODE,

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima,

das 07h30min às 12h00min, ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 27 de

março de 2023. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº

21.03.01/2023 A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 12 de Abril de 2023 às

08h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua

Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão

para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de

preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE FORMA CONTÍNUA NA ÁREA

DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, VISANDO O CONTROLE DO PARQUE

LUMINÁRIAS, MEDIANTE A REALIZAÇÃO DE CENSO E ATUALIZAÇÕES,

CONFERÊNCIA DE FATURA EMITIDA PELA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA

ELÉTRICA COM OS DADOS DO MUNICÍPIO, COM O INTUITO DE EVITAR

DISPÊNDIOS INDEVIDOS E MAIOR GERÊNCIA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO,

JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E

URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou através do

site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 27 de março de 2023. Michelle Maria Martins de

Barros – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.03.01/2023. A Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha

Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos interessados o

edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.03.01/2023 cujo objeto versa sobre a

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

CORTANTES E PERFURANTES, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Início do recebimento das propostas e habilitação:

às 17h do dia 28 de Março de 2023.Fim do recebimento das propostas e habilitação: às

08h do dia 12 de Abril de 2023. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das

propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 12 de Abril de 2023 Início da sessão de

disputa de preços: às 09h do dia 12 de Abril de 2023. Referência de tempo: Horário de

Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido

edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail:

licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 27 de Março de 2023. Mayara Shelly

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE.

***  ***  ***

EDITAL PÚBLICO Nº 001/2023 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

PRELIMINAR DO PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DOS

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO MUNCÍPIO DE JAGUARIBE-CE.

DISPONÍVEL EM:

https://jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3892/EDITAL_001_2023_0000001.pdf

***  ***  ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação do SAAE de

JAGUARIBE/CE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JANDER

ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do processo

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

8

Jaguaribe, 28 de março de 2023 Edição Nº: 3966

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

de dispensa de licitação a seguir: Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

EM CENTRAIS DE AR CONDICIONADO JUNTO AO SAAE DE JAGUARIBE.

Contratado: A. F. OLIVEIRA DA SILVA / CNPJ: 22.805.799/0001-26. Valor do

Contrato: 11.870,00 (onze mil, oitocentos e setenta reais). Fundamento Legal: art. 24,

inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de

Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) JANDER

ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR. JAGUARIBE - CE, 28 de Março de 2023.

ERICA MARIA DE AQUINO QUEIROS - Comissão de Licitação, Presidente.

***  ***  ***